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Motion (V) om förbättringar av stadens föreningstavlor 
Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen om motionen (V) om förbättringar av stadens föreningstavlor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Lena Rabe 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Maria Hannäs (V) att en översyn ska 

göras av tavlorna för föreningsmeddelanden runt om i staden. Hannäs föreslår 

också att en policy utarbetas för standarden, antalet, placeringen och underhållet 

av tavlorna. 

 

Det finns redan en standard för storlek och utseende för dessa tavlor. 

Förvaltningen håller dock med om att det kan behövas en översyn av placeringar 

och av antalet anslagstavlor. De bör framför allt placeras i anslutning till publika 

platser, där det är möjligt.   
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.  

 

Bakgrund 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Maria Hannäs (V) att en översyn ska 

göras av stadsdelsförvaltningarnas föreningstavlor. På stadens föreningstavlor kan 

föreningar och privatpersoner sätta upp anslag om sin verksamhet. Stadsbilden 

förändras över tid och nya bostadsområden byggs, hållplatser flyttas och så vidare. 

Stadsdelsnämnderna behöver därför med jämna mellanrum se över placeringen 

och underhållet av föreningstavlorna. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande 

senast den 21 december. 

 

Remissen i sammanfattning 

Stadens föreningstavlor ger möjlighet för ideella organisationer och privatpersoner 

att affischera om sin verksamhet. Meddelandena når fram till mottagarna i 

förvånansvärt stor omfattning. Men staden förändras och med jämna mellanrum 

bör tavlorna ses över. Det gäller antalet, standarden, placeringen och underhållet.   

 

En gemensam standard, med två eller tre storlekar, bör finnas för stadens 

föreningstavlor. Tavlorna bör tydligare märkas så att det framgår att de är till för 

ideella organisationer.  

 

Stadsdelsnämnderna har ansvaret för stadens föreningstavlor, men det finns inga 

riktlinjer eller policies för dem. Därför föreslås en översyn och att en policy 

utarbetas när det gäller antalet, standarden, placeringen och underhållet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har gjort en genomgång av stadsdelsområdets samtliga förenings-

meddelandetavlor (som är den vanliga benämningen). Totalt finns 36 anslagstavlor 

utspridda i stadsdelarna. Samtliga tavlor användes för sitt ändamål och innehöll till 

övervägande del aktuell information. I hur stor omfattning informationen når fram 

till mottagarna vågar förvaltningen inte uttala sig om. 

 

Vid tillfällen när förvaltningen satt upp anslag på föreningsmeddelandetavlor har 

dessa haft liten effekt. Vid förfrågan har de som kommit till annonserat möte fått 

informationen från lokaltidningen som har en stor spridning i stadsdelarna.  
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Många av föreningsmeddelandetavlorna är placerade i närheten av bostads-

områden. Ett färre antal finns vid mer publika platser som tunnelbaneentréer och 

busshållplatser.  

 

Förvaltningen satte upp föreningsmeddelandetavlor på Hökarängsbadet och 

Farstastrandsbadet sommaren 2012. De offentliga badplatserna är tillsammans 

med tunnelbaneentréer och busshållplatser bra lokaliseringar för tavlorna. 

 

Anslagstavlorna är sällan överhopade av affischer så det behövs knappast någon 

regel om begränsning av anslagens storlek som motionären föreslår. Förvaltningen 

har ingen rutin för att ta ner inaktuella anslag. Städning av tavlorna utförs av de 

som använder dem. Vartannat år byter förvaltningen boardskivan mot en ny. 

 

Förvaltningen tror inte att föreningsmeddelandetavlorna har någon större 

betydelse längre. Annonsering om lokala evenemang, kurser, möten etcetera sker 

genom andra informationskanaler. Lokaltidningen är av betydelse liksom digitala 

medier av olika slag. 

 

Stadsdelsområdet behöver inte fler föreningsmeddelandetavlor. Placeringen av 

befintliga tavlor skulle däremot kunna vara bättre. Kostnaderna för att flytta tavlor 

skulle dock bli höga. En standard finns för föreningsmeddelandetavlor, se 

Trafikkontorets möbelprogram 2010. En ny standardtavla kostar cirka 20 000 

kronor. Förvaltningen vill inte gärna placera ut nya tavlor. En förenings-

meddelandetavla i anslutning till en tunnelbanestation skulle kunna vara ett 

möjligt undantag.     

 

Maria Hannäs föreslår att en policy ska utarbetas för tavlorna. Förvaltningen anser 

inte att det är nödvändigt. Vid besiktning av anslagstavlorna i stadsdelsområdet 

konstaterades att samtliga var i bruk och användes för det ändamål som de är 

avsedda. Förekomsten av kommersiell reklam var liten.   

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Bilaga  

Motion (V) om förbättringar av stadens föreningstavlor 

 

 


